
• EDITORIAL • OBSAH

Vážení spoluobčané,
v listopadu 2010, poté co hnutí Karlovarská 
občanská alternativa vyhrála poprvé komunální 
volby, jsem poprvé zmínil přízrak fikce, která 
jako by neuvěřitelně vynesla naše hnutí do čela 
pelotonu uchazečů o zastupitelská místa. Nyní, 
po čtyřech letech, to už není fikce, ale čtyři roky 
tvrdé práce, podepřené dodržováním našich zásad 
-  neúplatnosti, neústupnosti, transparentnosti, 
preference odborných stanovisek před politickými, 
dodržováním dohod a volebního programu. Ty 
čtyři roky rozhodně nebyly procházkou růžovou 
zahradou. Ustáli jsme krizi, kdy se původní koalice 
ocitla po necelém roku práce ve slepé uličce a na 
pokraji zhroucení. Za ty čtyři roky však Karlovy 
Vary přestaly být mediálním otloukánkem, ztratily 
pověst města kmotrů, klientelismu, korupce, skan
dálů a získaly vážnost jako důstojný představitel 
evropské balneológie, kultury, občanského života 
i sportu. To jsou plody práce, kterou by se dosa
vadní koalice mohla chlubit. Nejde však o chlubení. 
Chci poděkovat voličům města. Těm, kteří účastí 
ve volbách dali najevo, že jim osud Karlových Varů 
není lhostejný a že se chtějí podílet na správě 
věcí veřejných, na odkrývání problémů i na jejich 
řešení. Jsme na začátku další čtyřleté etapy, při níž 
stojíme před úkoly s novými koaličními partnery. 
Nové seskupení se nerodilo lehce. Navzájem jsme 
se neznali a ke koaličnímu vyjednání jsme přichá
zeli z různých oborů a také s rozdílnými názory. 
Diskutovali jsme o divadle, hokeji, veřejné dopravě, 
čistotě ve městě a nezbytných investicích. Shodu 
jsme hledali těžko, ale výsledkem byla nakonec 
koaliční smlouva, která je, myslím si, rozumným 
kompromisem a dobrým předpokladem pro to, aby 
naše čtyřletá mise byla úspěšná. Aby Karlovy Vary 
byly městem spokojených a sebevědomých obča
nů. Městem bez skandálů, losovaček a oligarchů. 
Městem, kde zvolení komunální politici a to nejen 
z koalice táhnou za jeden provaz a dělají politiku 
ve prospěch a ke spokojenosti všech jeho obyvatel.

Petr Kulhánek, 
primátor města

01 TVÁŘÍ Z TITULNÍ STRANY je správce městské
ho psího útulku ve Dvorech MVDr. Martin Čermák. 
Pro své chlupáče chystá už jedenácté vánoce. 
Vyzdobí jim stromeček a do kotců připraví vánoční 
menu. Věří, že některé psí šťastlivce si lidé odnesou 
domů jako dárek.

05 LETOŠNÍ KARLOVARSKÉ VÁNOČNÍ TRHY
budou mít od 29. listopadu do 21. prosince opět 
bohatý doprovodný program. Nabídneme vám ho 
den po dni od rozsvícení první adventní svíce až po 
termíny vánočního ohňostroje, koncertů a charita
tivních akcí.

07 AREÁL SV. URBANA V RYBÁŘÍCH SLOUŽÍ
od 20. listopadu dětem i dospělým. Vznikl podle 
společného projektu Karlových Varů a bavorského 
Hofu. Na oplátku v partnerském městě vyrostla 
v parku Theresienstein Karlovarská zahrada. Projekt 
byl financován z přeshraničního programu Cíl 3.

10 PĚT SLEDOVANÝCH STAVEB MĚSTA
bylo v hledáčku listopadové kontroly za účasti 
médií. Byla to hala pro míčové hry, venkovní bazén

a Centrum zdraví a bezpečí v areálu KV Arény, dále 
dokončená rekonstrukce hřiště ZŠ a ZUŠ Šmeralo- 
va a sanace skalního masivu nad průtahem 1/6,

11 BUDOUCÍ KUCHAŘI FRANCIE A NĚMECKA
soutěžili spolu s žáky karlovarské gastronomické 
školy v Ondřejské ulici o nejlépe upečenou kachnu. 
Ojedinělý projekt společných praktických zkoušek 
zorganizovala karlovarská škola spolu s německou 
hospodářskou komorou IHK a všem se moc líbil.

15 SERIÁL KARLOVARSKÉ RODINY ZAKONČÍME
symbolicky vzpomínkou na nejznámějšího historika 
našeho města Karla Nejdla, jeho syna a vnuka. 
První z nich přišel do Karlových Varů v srpnu 1945 
a na jeho počest tu pořádáme historické semináře. 
Letošní už 24. se koná 30. listopadu v Alžbětiných 
lázních.

20 PSOVODI KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ POLICIE
nezapomínají na konci roku na pravidelné kontroly 
zahrádkářských kolonií. Opuštěné chatky jsou nyní 
častým terčem útoků tuláků a bezdomovců, kteří 
hledají zásoby a úkryt, kde by mohli přezimovat.

M E D I A

KARLOVARSKÉ RADNIČNÍ LISTY •  VYDÁVÁ: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 
REDAKČNÍ RADA: Ing. Petr Kulhánek, Čestmír Bruštík, JUDr. Hana Zemanová,
Mgr. Jiří Klsák, Jan Kopál, Helena Kyselá
REGISTRACE MKČR: E 11990 • NÁKLAD: 26 000 výtisků •  VÝROBA: MEDIA, a.s. 
ŠÉFREDAKTOR: PhDr. Jaroslav Fikar, tel.: 602 717 721 (radnicnilisty@mediaas.cz) 
DISTRIBUCE: Blanka Lhotská, tel.: 739 544 445 (info@mediaas.cz)
INZERCE: tel.: 777193 779 (karlovy.vary@mediaas.cz), 739 544 445 (info@mediaas.cz)

3

mailto:radnicnilisty@mediaas.cz
mailto:info@mediaas.cz
mailto:karlovy.vary@mediaas.cz
mailto:info@mediaas.cz

